
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO - URBANISTICA SUE 
 

N. 274 del  22 luglio 2024 

 

 

Oggetto: SERVIZI ASSOCIATI COMMISSIONE LOCALE PAESAGGIO 

(CLP) PER RILASCIO AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE E 

SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE (SUAP). LIQUIDAZIONE 

ALL’UNIONE MONTANA MONDOLE’ QUOTA A CARICO ENTE ANNO 

2023 E IMPEGNO DI SPESA QUOTA A CARICO ENTE ANNO 2024. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

VISTI i decreti sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei servizi dell’Ente; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 29/12/2023, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2024-2026 e la versione aggiornata del DUP 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione n.2 del 15/01/2024, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione 

per ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del bilancio 2024-2026; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 28/02/2019, con cui veniva approvata la 

bozza di convenzione per la gestione in forma associata della commissione locale per il paesaggio (CLP) tra i 

comuni aderenti all’Unione Montana Mondolè, mediante delega all’Unione stessa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 18/04/2019, con cui veniva approvata la 

bozza di convenzione per la gestione associata dello sportello unico per le attività produttive (SUAP) tra i 

comuni di Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì e Villanova Mondovì, con delega delle relative 

funzioni all’Unione Montana Mondolè; 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta dell’Unione Montana Mondolè n.23 e n.24, entrambe in data 02/05/2024, 

con cui sono stati approvati i riparti dei costi di gestione – rendiconto anno 2023 e preventivo anno 2024 -, 

rispettivamente, del servizio associato dello sportello unico per le attività produttive (SUAP) e del servizio 

associato per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche (CLP); 

 

PRESO ATTO che in entrambe le deliberazioni di cui sopra è stato stabilito di compensare la quota annale fissa 

di acconto a carico del comune di Villanova Mondovì, con l’importo delle spese forfettarie da rimborsare al 

comune stesso da parte dell’Unione Montana Mondolè; 

 



 

 

PRESO ATTO, pertanto, che dai riparti approvati con le sopra citate deliberazioni della Giunta dell’Unione 

Montana Mondolè n.23 e n.24 del 02/05/2024, le quote a carico del comune di Villanova Mondovì risultano le 

seguenti: 

- SUAP:  consuntivo 2023:  Euro 2.319,14 preventivo 2024:  Euro 2.564,69; 

- CLP:  consuntivo 2023:  Euro 1.016,08 preventivo 2024:  Euro 1.083,65; 
 

RAVVISATA la regolarità dei riparti di cui sopra e ritenuto, pertanto, di dover procedere a liquidare a favore 

dell’Unione Montana Mondolè la somma complessiva di Euro 3.335,22 a titolo di quota a carico Ente gestione 

associata servizi SUAP e CLP anno 2023, mediante imputazione sul bilancio di esercizio, al capitolo PEG 

215/0, titolo 1, Missione 01, Programma 03, Macroaggregato 104, in conto residui; 

 

RITENUTO, altresì, di dover procedere ad impegnare, con medesima imputazione di bilancio, la spesa 

complessiva precauzionalmente prevista in Euro 7.000,00 a titolo di quota a carico Ente gestione associata 

servizi SUAP e CLP anno 2024, dando atto che, trattandosi di spesa correlata a prestazioni non prevedibili con 

esattezza, l’importo dell’impegno verrà adeguato alle effettive prestazioni erogate, sempre nell’ambito della 

relativa disponibilità di bilancio; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli artt.147 

bis, comma1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D.Lgs.18.08.2000, n.267, dal responsabile del servizio 

finanziario in data odierna; 

 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in 

parte dispositiva; 

 

VISTO lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità ed il Regolamento di organizzazione degli 

uffici; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI RICHIAMARE integralmente le premesse, quali parti sostanziali del presente dispositivo; 

 

DI LIQUIDARE a favore dell’Unione Montana Mondolè la somma complessiva di Euro 3.335,22 a titolo di 

quota a carico Ente gestione associata servizi SUAP e CLP anno 2023, mediante imputazione sul bilancio di 

esercizio, al capitolo PEG 215/0, titolo 1, Missione 01, Programma 03, Macroaggregato 104, in conto residui; 

 

DI IMPEGNARE, con medesima imputazione di bilancio, la spesa complessiva presunta di Euro 7.000,00 a 

titolo di quota a carico Ente gestione associata servizi SUAP (circa Euro 5.500,00) e CLP (circa Euro 1.500,00) 

anno 2024, dando atto che, trattandosi di spesa correlata a prestazioni non prevedibili con esattezza, l’importo 

degli impegni verrà adeguato alle effettive prestazioni erogate, sempre nell’ambito della relativa disponibilità 

di bilancio. 

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ORSI Geom. Giancarlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


